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REGISTRE DES QUESTIONS / REPONSES REPONDUES

Questions / Réponses

[ 19/10/2025 à 17:57:23 ] Bonjour,
Concernant le lot 7 serrurerie, pour le poste 2.2.3.1 plancher technique, les quantité sur le DPGF sont indiquées en
KG, avons-nous la possibilité de les modifier en ml car les quantités décrites en KG sont incohérentes.
Merci de votre réponse,
Cordialement
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 21/10/2025 11:18:26 ] Bonjour,

Veuillez trouver ci-dessous nos éléments de réponse :

Lot 7 serrurerie :
Pour le poste 2.2.3.1 plancher technique, les quantité sur le DPGF sont indiquées en KG, avons-nous la possibilité
de les modifier en ml car les quantités décrites en KG sont incohérentes.
Oui, vous pouvez les modifier en ml.
Vous pouvez vous appuyer sur le plan spécifique joint au dossier, SER-01-PLAN DE LA STRUCTURE PORTEUSE
DU L.T VENTILATION R+1.

Cordialement. 

[ 16/10/2025 à 14:57:00 ] Bonjour
Lot 06 : 

Ensemble menuisé salle des associations au RDC :
Il est démandé des BSO, impossible sur la parte car demandée en Issue de secours.
Que chiffrons nous alors ?

Cordialement
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 20/10/2025 11:27:30 ] Bonjour,

Veuillez trouver ci-dessous nos éléments de réponse :

Lot 06 : Menuiseries extérieures Alu
Ensemble menuisé salle des associations au RDC :
Il est demandé des BSO, impossible sur la porte car demandée en Issue de secours.
Que chiffrons nous alors ?
Comme indiqué dans le CCTP, les dimensions des BSO ne sont pas toutes de même hauteur sur cet ensemble. Il
est demandé un BSO au-dessus de la porte, et donc qui ne gêne pas l’ouverture de la porte. Seuls les vitrages
latéraux sont tout hauteur.

Cordialement. 
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Questions / Réponses

[ 16/10/2025 à 14:54:18 ] Bonjour,

Concernant le lot 06 : 
Pour la pose des menuiseries, il nous est demandé tous couvre joint et habillage..... 
Il semblerait que seulement les bavettes extérieures sont à notre lot car  nous avons 2 cas de pose : 
         - Dans l'existant, d'après la coupe A-A, 
                     --> Coté intérieur : tablette bois  et retour isolant 
                     --> Coté extérieur : Enduit extérieur + bavette à notre lot.

         - Dans le neuf, d'après la coupe B-B, 
                     --> Coté intérieur : tablette bois  et retour BA13 ?
                     --> Coté extérieur : Retour ITE + bavette à notre lot.
Pouvez vous confirmer ci d'est bien cela ?

Cordialement
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 20/10/2025 11:26:28 ] Bonjour,

Veuillez trouver ci-dessous les éléments de réponse :

Lot 06 : Menuiseries extérieures Alu
Pour la pose des menuiseries, il nous est demandé tous couvre-joint et habillage..... 
Il semblerait que seulement les bavettes extérieures sont à notre lot, car nous avons 2 cas de pose : 
- Dans l'existant, d'après la coupe A-A, 
                --> Coté intérieur : tablette bois et retour isolant 
                --> Coté extérieur : Enduit extérieur + bavette à notre lot.
- Dans le neuf, d'après la coupe B-B, 
                --> Coté intérieur : tablette bois et retour BA13 ?
                --> Coté extérieur : Retour ITE + bavette à notre lot.
Pouvez-vous confirmer ci d'est bien cela ?
Oui, c’est bien cela.

Cordialement. 

[ 16/10/2025 à 14:09:30 ] Bonjour lot peinture, que devront nous prendre en compte dans la mise en lasure des
façades de placards sachant qu'elles devront être stratifiées ? (huisseries uniquement ?).

Cordialement.
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 20/10/2025 11:25:15 ] Bonjour,

Veuillez trouver ci-dessous nos éléments de réponse :

Lot 11 : Peinture
Que devront nous prendre en compte dans la mise en lasure des façades de placards sachant qu'elles devront être
stratifiées ? (huisseries uniquement ?).
Oui, uniquement l’huisserie.

Cordialement. 

[ 16/10/2025 à 10:17:23 ] Bonjour,
Concernant le lot 10: Revêtements de sols
1/ Le poste 2.2.5.4 mentionne l'habillage de l'escalier en carrelage 30x30, sur les plans celui-ci est indiqué "escalier
béton marche bois". Quelle est la finition souhaitée sur celui-ci?
2/  Les postes 2.1.7.2.1 et 2.2.7.2.1 font mention d'un système douche dont les localisation sont les sanitaire de la
maison de santé. Ce poste est-il bien à prendre en compte ?
3/ D'un point de vue général, est-il possible de modifier les quantités ?

Bien cordialement.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 20/10/2025 11:29:41 ] Bonjour,

Veuillez trouver ci-dessous nos éléments de réponse :

Lot 10: Revêtements de sols
1/ Le poste 2.2.5.4 mentionne l'habillage de l'escalier en carrelage 30x30, sur les plans celui-ci est indiqué "escalier
béton marche bois". Quelle est la finition souhaitée sur celui-ci?
A compter en carrelage selon le descriptif.

2/ Les postes 2.1.7.2.1 et 2.2.7.2.1 font mention d'un système douche dont les localisations sont les sanitaires de la
maison de santé. Ce poste est-il bien à prendre en compte ?
Oui, ce poste st à prendre en compte.

3/ D'un point de vue général, est-il possible de modifier les quantités ?
Oui, vous pouvez modifier les quantités. Celles-ci seront contrôlées lors de l’analyse des offres.

Cordialement. 

[ 09/10/2025 à 14:49:20 ] Bonjour, 
Lot N° 08 - cloisons plâtrerie faux plafonds. 
Poste 2.3.6.1 - Pourriez-vous nous indiquer la largeur des lames ? 
Merci. Cordialement.
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 13/10/2025 16:55:07 ] Bonjour,

Veuillez trouver ci-dessous la réponse à votre question :

Poste 2.3.6.1 - Pourriez-vous nous indiquer la largeur des lames ?
Largeur proposée 80mm

Cordialement. 

[ 08/10/2025 à 16:04:03 ] Bonjour,

Pour le lot menuiseries intérieures : 

2.2.2.2 - BLOCS-PORTES DE DISTRIBUTION
Vous demandez dans le descriptif général des portes de distribution des vantaux à âme alvéolaire avec
parement prépeint, par contre dans les descriptifs individuels vous demandez des vantaux âme pleine stratifié.
Que devons-nous chiffrer ?

Les huisseries sont demandées avec une couche d’impression dans le descriptif général des portes de
distribution, par contre dans les descriptifs individuels vous demandez des huisseries prêtes à recevoir un vernis ou
une lasure. Que devons-nous chiffrer ?

Vous demandez des blocs portes E30 pour les portes de distributions, cela nous parait incohérent (et incompatible
avec la demande de vantail alvéolaire), pouvez-vous nous confirmer cette demande ?

Merci d’avance
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 09/10/2025 11:08:08 ] Bonjour,

Veuillez trouver ci-dessous les éléments de réponse :

2.2.2.2 - BLOCS-PORTES DE DISTRIBUTION
Vous demandez dans le descriptif général des portes de distribution des vantaux à âme alvéolaire avec
parement prépeint, par contre dans les descriptifs individuels vous demandez des vantaux âme pleine stratifié.
Que devons-nous chiffrer ?
S’agissant des portes intérieures des logements : finition stratifié, âme alvéolaire.

Les huisseries sont demandées avec une couche d’impression dans le descriptif général des portes de
distribution, par contre dans les descriptifs individuels vous demandez des huisseries prêtes à recevoir un vernis ou
une lasure. Que devons-nous chiffrer ?
Il faut suivre les prescriptions particulières (et non générales), donc huisseries prêtes à recevoir un vernis ou une
lasure (réalisé par le peintre)

Vous demandez des blocs portes E30 pour les portes de distributions, cela nous parait incohérent (et incompatible
avec la demande de vantail alvéolaire), pouvez-vous nous confirmer cette demande ?
Portes de distribution intérieure des logements simple (non E30) à âme alvéolaire.

Cordialement.

[ 07/10/2025 à 09:16:23 ] Bonjour,
Pouvez-vous nous donner un RDV pour réaliser une visite du site ?
Dans l'attente de votre retour, je vous en remercie.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 07/10/2025 09:47:18 ] Bonjour,

Pour effectuer la visite du site, il vous faut appeler en mairie afin de convenir d'un rendez-vous.

Cordialement.

[ 03/10/2025 à 14:36:42 ] Bonjour,

Lot 02 Gros oeuvre VRD

Pouvez-vous nous transmettre les DDC au droit de chaque micro-pieux

Cordialement
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 07/10/2025 09:49:21 ] Bonjour,

Veuillez trouver ci-joint les DDC au droit de chaque micro-pieux.

Cordialement.

[ 01/10/2025 à 13:46:32 ] Bonjour,

Pour le lot 07 : serrurerie :
- dans le CCTP, il est indiqué de la tôle de chez Gantois type Rythmic Gota (style floral), or sur les plans, ce n'est pas
ce type de tôle (style découpe rectangulaire) ; aussi, devons-nous suivre le CCTP ou les plans ?

- sur les plans, au niveau de la terrasse, il y a un module de climatisation sur lequel il y a une légende au-dessus
indiquant de prévoir le rhabillage de celui-ci ; or sur le CCTP, il n'y a aucune indication se référant à l'habillage du
module ; que doit-on chiffrer ?

Cordialement.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 07/10/2025 09:52:46 ] Bonjour,

Veuillez trouver ci-dessous les éléments de réponse :

Pour le lot 07 : serrurerie
- dans le CCTP, il est indiqué de la tôle de chez Gantois type Rythmic Gota (style floral), or sur les plans, ce n'est pas
ce type de tôle (style découpe rectangulaire) ; aussi, devons-nous suivre le CCTP ou les plans ?
Vous pouvez respecter la modénature indiquée sur les plans.

- sur les plans, au niveau de la terrasse, il y a un module de climatisation sur lequel il y a une légende au-dessus
indiquant de prévoir le rhabillage de celui-ci ; or sur le CCTP, il n'y a aucune indication se référant à l'habillage du
module ; que doit-on chiffrer ?
Ce module de climatisation a été reporté en toiture, c’est pourquoi vous ne trouvez pas d’indication dans
le CCTP. Le fond de plan architecte n’a pas été repris (cf plan CVC au besoin). Aucune intervention à prévoir
pour vous.

[ 01/10/2025 à 09:50:25 ] Bonjour,

Pour le lot 07 : serrurerie, concernant le plancher technique, quelle charge devra-t-il supporter ?

Cordialement.
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Questions / Réponses
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 02/10/2025 09:58:00 ] Bonjour,
Veuillez trouver ci-dessous les éléments de réponse :

Charges permanentes 50 kg/m² 
Charges d’exploitation : 500 kg/m²

[ 30/09/2025 à 16:46:40 ] Bonjour,
questions pour le lot 14 - élévateur :
- Le sol de l’élévateur doit-il être forcément en larmé aluminium ou peut il être en revêtement caoutchouc
anti dérapant ?
- Les plinthes en aluminium sur la plateforme sont-elles obligatoires ?
- Il est prévu une alimentation triphasé de l’élévateur, peut on avoir une alimentation monophasé ?
- Le coloris de l’élévateur est au choix de l’architecte, l’élévateur est livré en RAL blanc 9016 ou
RAL 9011 noir graphite, faut il inclure tout RAL sachant que le tarif va être impacté du fait de la peinture
thermolaquée ?
Je vous remercie.
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 07/10/2025 09:54:46 ] Bonjour,

Veuillez trouver ci-dessous les éléments de réponse :

- Le sol de l’élévateur doit-il être forcément en larmé aluminium ou peut il être en revêtement caoutchouc
anti dérapant ? le revêtement de sol en caoutchouc anti-dérapant sera également accepté
- Les plinthes en aluminium sur la plateforme sont-elles obligatoires ? Oui, elle sont demandées
- Il est prévu une alimentation triphasé de l’élévateur, peut on avoir une alimentation monophasé ? Oui,
sans problème. Précisez l’intensité dans votre offre
- Le coloris de l’élévateur est au choix de l’architecte, l’élévateur est livré en RAL blanc 9016 ou
RAL 9011 noir graphite, faut il inclure tout RAL sachant que le tarif va être impacté du fait de la peinture
thermolaquée ? : nous vous demandons de choisir le coloris le moins cher.

Cordialement. 

[ 25/09/2025 à 17:00:03 ] Bonjour,
Le RC fournit dans le dossier en format WORD indique une date de remise de l'offre le 22/12/2020 à 18h00
et une visite obligatoire le Mardi 01/12/2020 à 10h00
Le RC en format pdf indique une remise de l'offre le 31/10/2025 0 17h00 et pas de visite obligatoire
Qui doit-on contacter à la Mairie de Tonnoy pour faire une visite du site ?
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 02/10/2025 10:00:34 ] Bonjour,
Le règlement de consultation a été mis à jour.
Concernant la visite, il vous faut appeler en mairie et préciser que vous souhaitez effectuer une visite du site : la
secrétaire de mairie est informée de cet appel d'offres.
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Questions / Réponses

[ 25/09/2025 à 14:13:21 ] Bonjour,
Pourriez-vous mettre à jour le RC svp?
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 02/10/2025 09:59:04 ] Bonjour,
Le règlement de consultation a été mis à jour.

[ 25/09/2025 à 11:56:37 ] Bonjour, pour ce dossier, pourriez-vous confirmer la date de remise de l'offre, ainsi que la
date de la visite obligatoire? En vous remerciant par avance, bien cordialement
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
[ 02/10/2025 09:58:27 ] Bonjour,

Le DCE a été mis à jour.
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